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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
Proceso de seleccion de Conformacion de Lista Corta: ICFES - CLC -022-2010, cuyo objeto es “Prestacion de
servicios para desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las herramientas tecnoldgicas y disefio
grafico para la actualizacién del sitio Web “www. icfessaber.edu.co”, igualmente se compromete el
contratista a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas
requeridas por el Instituto”

El presente informe contiene el analisis preliminar realizado por el Comité Evaluador respecto de la
verificacion de los requisitos habilitantes y de evaluacidon de las propuestas presentadas por los
proponentes, para el proceso de seleccién de Lista Corta ICFES-CLC-022-2010, que tiene por
objeto: “Prestacion de servicios para desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las
herramientas tecnoldgicas y disefio grafico para la actualizacion del sitio Web  “www.
icfessaber.edu.co”, igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de
conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el Instituto”

Ademéas se anexa al presente documento la desagregacion de la verificacion de requisitos
habilitantes juridico, financiero y técnicos, asi como la calificacion de las propuestas, de acuerdo
con lo sefialado en el pliego de condiciones del proceso en mencion.

A) SOLICITUD DE ACLARACIONES A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS
+ ACLARACIONES JURIDICAS
ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA

El ICFES mediante correo electronico, enviado el 5 de mayo de 2010, solicitd al proponente
constancia donde se certifique el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
seguridad social en salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, toda vez,
gue adjuntaron solo los soportes de pago por dichos conceptos.

* Respuesta del ICFES

El oferente allegd la certificacion firmada por el representante legal, dando cumplimiento a los
requisitos habilitantes de caracter juridico exigidos en el numeral 3.1.5 del Pliego de Condiciones de
la Conformacion de Lista Corta CLC-022-2010.

SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO LTDA

PRIMERA: El ICFES mediante correo electrénico enviado el 5 de mayo de 2010, solicitd al
proponente allegar constancia que certifique el pago de los aportes de los empleados al Sistema
General de Seguridad Social en salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes alas cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje, firmada por el representante legal, toda vez que dentro de sus estatutos no se exige
revisor fiscal.
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* Respuesta del ICFES

El oferente allegd la certificacion firmada por el representante legal, dando cumplimiento a los
requisitos habilitantes de caracter juridico exigidos en el numeral 3.1.5 del Pliego de Condiciones de
la Conformacion de Lista Corta CLC-022-2010.

SEGUNDA: El ICFES mediante correo electrénico enviado el 5 de mayo de 2010, solicité que el
representante legal se acercard al ICFES para firmar la pdliza de garantia de seriedad de la
propuesta.

* Respuesta del ICFES

El representante legal se acercé al ICFES a firmar la poéliza respectiva, dando cumplimiento a los
requisitos habilitantes de caracter juridico exigidos en el numeral 3.1.6 del Pliego de Condiciones de
la Conformacién de Lista Corta CLC-022-2010.

+ ACLARACIONES TECNICAS
ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA

PRIMERA: El ICFES mediante correo electrénico enviado el 5 de mayo de 2010, solicitd al
proponente allegar nuevamente la Carta de intencion debidamente firmada por el personal
propuesto, aclarando la disponiblidad del personal y el nombre de los cargos conforme a los
solicitados en el numeral 3.3.2 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO DEL PROPONENTE.

* Respuesta del ICFES

El oferente mediante comunicacién de fecha 6 de mayo de 2010, allega la carta de intencién
debidamente firmada por el personal propuesto, aclarando la disponibilidad del personal y
cumpliendo con los requisitos exigidos en el numeral 3.3.2 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO DEL
PROPONENTE. Por lo expuesto se acepta la aclaracion cumpliendo con lo exigido en el pliego de
condiciones.

SEGUNDA: El ICFES mediante correo electrénico enviado el 5 de mayo de 2010, solicité al
proponente allegar certificaciones de experiencia minima del personal propuesto, de acuerdo a lo
sefialado en el numeral 3.3.2 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO DEL PROPONENTE.

* Respuesta del ICFES

El oferente allega certificaciones de GUILLERMO PRADO OBANDO (Lider Técnico del Proyecto),
Fernando Dario Meza (Desarrollador) y Marcela Arenales (Disefiador Web), cumpliendo con los
requisitos técnicos solicitados en el pliego de condiciones.
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INFORMACION DE NEGOCIOS Y PROCESOS INP LTDA

PRIMERA: El ICFES mediante correo electrénico enviado el 5 de mayo de 2010, solicitd al
proponente allegar nuevamente Carta de intencion debidamente firmada por el personal
propuesto, aclarando la disponibilidad del personal y los cargos de las personas conforme alo
solicitado en el numeral 3.3.2 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO DEL PROPONENTE.

* Respuesta del ICFES

El oferente mediante comunicacién de fecha 5 de mayo de 2010, allega la carta de intencién
debidamente firmada por el personal propuesto, aclarando la disponibilidad del personal,
cumpliendo con los requisitos exigidos en el numeral 3.3.2 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO DEL
PROPONENTE.

SEGUNDA: El ICFES mediante correo electrénico enviado el 5 de mayo de 2010, solicité al
proponente aclarar certificaciones del personal propuesto, toda vez que el periodo de trabajo que
se indica al principio de cada una de las certificaciones no coincide con el que se especifica en el
primero de los proyectos desarrollados.

* Respuesta del ICFES

El oferente mediante comunicacién de fecha 5 de mayo de 2010 allega las certificaciones del
personal propuesto, con las aclaraciones de las fechas, asi como la hoja de vida de MICHEL
STIVEN CETINA CITTELLY. Se aceptan las aclaraciones presentadas y se cumple con lo sefialado
en el nimeral 3.3.2 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO DEL PROPONENTE.

SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO LTDA

PRIMERA: El ICFES mediante correo electrénico enviado el 5 de mayo de 2010, solicitd al
proponente allegar nuevamente Carta de intencion debidamente firmada por el personal
propuesto, aclarando la disponibilidad del personal y el nombre de los cargos conforme a los
solicitados en el numeral 3.3.2 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO DEL PROPONENTE.

* Respuesta del ICFES

El oferente mediante comunicacion recibida el 6 de mayo de 2010, allega la carta de intencién
debidamente firmada por el personal propuesto, aclarando la disponibilidad del personal y
cumpliendo con los requisitos exigidos en el numeral 3.3.2 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO DEL
PROPONENTE.
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SEGUNDA: El ICFES mediante correo electrénico enviado el 5 de mayo de 2010, solicité aclarar
certificacion de experiencia minima expedida por Distribuidores AXA S.A, de conformidad con los
requisitos exigidos en el numeral 3.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

* Respuesta del ICFES
El oferente allega certificacion cumpliendo con los requisitos exigidos en el numeral 3.3.1
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

TERCERA: Aclarar certificacion expedida por SIM para acreditar la experiencia minima del sefior
Fabio Andrés Sanchez, toda vez que el periodo laborado no coincide con el presentado en la hoja
de vida.

* Respuesta del ICFES

El oferente allega certificaciones del ingeniero Fabio Andrés Sanchez aclarando las fechas en la
certificacion expedida por la empresa “Soluciones de Internet y Mercadeo Ltda.” Se acepta la
aclaracion, cumpliendo con los requisitos técnicos exigidos en el pliego de condiciones.

B) VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES.

La verificacion de los requisitos habilitantes de los proponentes, es la siguiente:

INFORMACION DE ENTERPRISE
ASPECTO NEGOCIOS Y PROCESOS INP| BUSINESS SOLUTIONS [SOLUCIONES DE INTERNET]
LTDA EBS LTDA Y MERCADEO LTDA
JURIDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conclusién: Las propuestas presentadas por INFORMACION DE NEGOCIOS Y PROCESOS INP
LTDA, ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA Y SOLUCIONES DE INTERNET Y
MERCADEO, CUMPLEN con los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico
solicitados en el pliego de condiciones.

C) CALIFICACION DE LA PROPUESTA

A continuacién se encuentra el cuadro resumen de la calificaciéon de los factores de evaluacién descritos
en el pliego de condiciones:
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INFORMACION DE ENTERPRISE
ITEMS NEGOCIOS Y PROCESOS INP| BUSINESS SOLUTIONS |SOLUCIONES DE INTERNET
LTDA EBS LTDA Y MERCADEO LTDA
1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE 400 235 0
2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL
EQUIPO DE TRABAJO 280 215 280
3. PROPUESTA ECONOMICA 300 266 231
TOTAL 980 716 511

D) ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme lo expuesto y teniendo en cuenta que para el presente proceso de seleccién de Conformacién
de lista corta ICFES-CLC-022-2010, se presentaron tres (3) propuestas, todas habiles, queda como
orden de elegibilidad:

1. INFORMACION DE NEGOCIOS Y PROCESOS INP LTDA, con 980 puntos
2. ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA., con 716 puntos
3. SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO LTDA, con 511 puntos

E) RECOMENDACION
Del analisis, verificacion y comparacion de las propuestas presentadas dentro del proceso de seleccion
de la referencia, el Comité Evaluador recomienda adjudicar el proceso seleccion por Conformacion de
Lista Corta ICFES-CLC-022-2010 a INFORMACION DE NEGOCIOS Y PROCESOS INP LTDA., por ser
una propuesta que satisface las necesidades, con el mejor resultado en términos de costo-beneficio.

F) OBSERVACIONES

De acuerdo con la cronologia del proceso, se tendra hasta la Gltima hora habil de la jornada laboral
del dia 7 de mayo de 2010, para que se presente las observaciones, si es el caso.

Este informe es preliminar y esta sujeto a las observaciones que se presenten

Por el Comité Evaluador:

ADRIANA GIL GONZALEZ JAIME LEONARDO BERNAL
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones
Generales

MERCEDES WILCHES CASAS
Subdirectora Financiera y Contable

Revis6: Jefe Asesora Oficina Juridica - MDB
Proyect6: DCT
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Objeto: Prestacion de servicios para desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las herramientas tecnolégicas y disefio gréfico para la actualizacién del sitio Web
“www.icfessaber.edu.co”, igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el Instituto.

INFORMACION DE SOLUCIONES DE
NEGOCIOS Y PROCESOS | ENTERPRISE BUSINESS | INTERNET Y MERCADEO
Documento INP LTDA SOLUTIONS EBS LTDA LTDA
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA debidamente diligenciada y suscrita por el
representante legal. Anexo No. 1 del Pliego de Condiciones. FL.6-7 CUMPLE FL.1-2 CUMPLE FL.5 CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O DOCUMENTO LEGAL
(ley, decreto o acto administrativo) QUE ACREDITE SU EXISTENCIA Y REPRESENTACION. FL.9-10 CUMPLE FL. 10-13 CUMPLE FL.43-44 CUMPLE
AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA SOCIEDAD NO REQUIERE NO REQUIERE NO REQUIERE
CERTIFICACION SOBRE LOS PAGOS DE LOS APORTES A LOS SISTEMAS DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES: Cumplimiento de obligaciones con|
los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de]
CUMPLE CON LA CUMPLE CON LA
Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de| ACLARACION ACLARACION
PRESENTADA EL 6 PRESENTADA EL 6
Aprendizaje, cuando a ello haya lugar. (Art. 50 Ley 789/02-Ley 828/03). FL. 11 CUMPLE DE MAYO DE 2010 DE MAYO DE 2010
Garantia de seriedad de la propuesta: La propuesta debera acompafarse de una
garantia bancaria 0 de una péliza otorgada por una compafia de seguros legalmente|
establecida en Colombia, con el fin de asegurar la firma y perfeccionamiento del contrato
por parte del proponente favorecido con la adjudicacion
FL. 13-15 CUMPLE FL. 14-19 CUMPLE FL. 48-50 CUMPLE
Fotocopia de la cédula de ciudadania del proponente FL. 17 CUMPLE FL. 20 CUMPLE FL. 52 CUMPLE
Fotocopia del RUT. FL. 19 CUMPLE FL. 21 CUMPLE FL. 54 CUMPLE
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la Nacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Boletin Fiscal de la Contraloria General de la Republica CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NOTA: Los proponentes INFORMACION DE NEGOCIOS Y PROCESOS INP LTDA, ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA y SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO LTDA no se
encuentran reportados en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes segun la certificacion de la Procuraduria
General de la Nacion. Lo anterior de acuerdo con la consulta del dia 4 y 5 de Mayo de 2010, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe.

CONCEPTO JURIDICO:
Las propuestas presentadas por INFORMACION DE NEGOCIOS Y PROCESOS INP LTDA, ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA. SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO LTDA

cumplen con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones en cuanto a los requisitos juridicos.
Bogota D.C. Mayo 6 de 2010

Original Firmado Oniginal Fonmade
ADRIANA GIL GONZALEZ DIANA CAROLINA TOVAR ACERO
Subdirectora de Abastecimiento y Servicos Generales Profesional Universitaria Grado 02 - Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales

VoBo Jefe Oficina Asesora Juridica
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ICFES-CLC-022-2010 DE 2010. Prestacién de servicios para desarrollar , implementar y poner en funcionamiento las herramientas técnologicas y disefio grafico para
la actualizacion del sitio web "www.icfessaber.edu.co"” Adicionalmente a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas
requeridas por el instituto.

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

3.2.4 ESTUDIO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
CAPITAL DE TRABAJO = O >AL 30% VERIFICACION VERIFICACION
- NIVEL DE ENDEUDAMIENTO INDICE PATRIMONIAL
PROPONENTE SEGUN VPO ($70.000.000) INDICADORES DOCUMENTOS
FINANCIEROS FINANCIEROS
REQUERIDO CAPITAL DE Y REQUERIDO
PLIEGO TRABAJO EVALUADO | REQUERIDO PLIEGO % EVALUADO PLIEGO INDICE | EVALUADO
PROPONENTE: INFORMACION DE NEGOCIOS Y PROCESOS INP LTDA
21.000.000,00 61.417.000,00] CUMPLE =0<70% 14% CUMPLE 05 0,95 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT.: 830.502.242-1
PROPONENTE: . ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA
21.000.000,00 93.132.602,00] CUMPLE =0<70% 64% CUMPLE 05 1,70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT.: 830.128.257-8
PROPONENTE: SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO LTDA
21.000.000,00 108.154.250,00]  CUMPLE =0<70% 53% CUMPLE 05 1,87 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT.: 830.099.956 -2
OBSERVACIONES:
MERCEDES WILCHES CASAS JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE PROFESIONAL SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE
05/05/2010
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INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCION ICFES-CLC-022-2010

Objeto: Prestacion de servicios para desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las herramientas tecnolégicas y disefio grafico para la actualizacién del sitio Web “www.icfessaber.edu.co”,
igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el Instituto.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
3.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente debera acreditar experiencia general, relevante y suficiente debidamente certificada en temas relacionados con el objeto del contrato, en un tiempo minimo de dos (2) afios o cuya sumatoria del
valor de los contratos sea igual o mayor a $50.000.000.

En los casos en los cuales una certificacion relacione mas de un contrato, cada contrato se validara como una certificaciéon independiente.

Para certificar la experiencia el proponente debera allegar las respectivas certificaciones de ejecucion del cumplimiento de contratos con los siguientes requisitos para ser tenidos en cuenta:

* Nombre o razén social del contratante

* Nombre o razén social del contratista

« Objeto del contrato

« Fecha de iniciacion del contrato

 Fecha de terminacién del contrato

« Valor del contrato

« Certificacion suscrita por Representante Legal o por el funcionario competente.

No se tendrén en cuenta documentos como simples copias de contratos o actas, o certificacion de contratos que a la fecha de la apertura del presente proceso se encuentren en ejecucion.

El Instituto podra solicitar, durante la evaluacion y hasta la adjudicacion, copias y aclaraciones de las certificaciones presentadas.

No se tendrén en cuenta para la verificacion las certificaciones que califiguen el cumplimiento como regular, malo o expresiones similares, o que no retinan la totalidad de los requisitos exigidos en el presente
Pliego de Condiciones.

NOTA: Las certificaciones deben ser expedidas por la entidad contratante.

EBS INP SIM
Cumple Justificacién Cumple Justificacién Cumple Justificacién
Certificaciones S - Valida certificacién Royal and SunAlliance Sl - Vélida certificacion folio 38. IICA. Sl - Vélida certificacion folio 78. Camacol. $19,256,000. Inicio: 11
Seguros. Noviembre 1 de 2005 a Agosto 2006. $10,440,440. Inicio: 20 de Agosto de de Julio de 2009. Duracion: 45 dias.
10 meses. 82,000,000. 2009. Fin: 31 de Diciembre de 2009.
- Vélida aclaracion de certificacion por correo electronicodel 6 de
Cumple con la certficacion del folio 36 la cual - Vélida certificacion folio 39. IICA. Mayo de 2010. AXA. Contratos varios. 32,300,000. Duracién. 33
suma un valor de $82,000,000 el cual es $35,710,000. Inicio: 4 de Mayo de meses
mayor a $50,000,000. 2008. Fin: 11 de Agosto de 2009.

- Vélida certificacion folio 40.
Superintendencia de Sociedades.
$18,032,000. Inicio: 18 de
Septiembre de 2009. Duracion: 1
mes.

Cumple con las certficaciones de los
folios 38, 39 y 40 las cuales suman
un valor de $64,182,000 el cual es
mayor a $50,000,000.

3.3.2 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO DEL PROPONENTE

El proponente debe aportar en su propuesta las hojas de vida del siguiente personal, el cual debera vincular durante la ejecucién del contrato.

El ICFES procedera a evaluar las hojas de vida del personal propuesto, y una vez éstos hayan sido aceptados, no podran ser cambiados durante la ejecucién del contrato, a menos que exista una justal
causa, la cual debera ser debidamente sustentada para su evaluacién y posterior autorizacién por parte del supervisor del contrato. En este caso, el personal debera reemplazarse por uno de igual o mejor
categoria que el exigido en el Pliego de Condiciones. El personal exigido debe cumplir y acreditar, como minimo, los requisitos de calidad y experiencia anotados en el cuadro antes enunciado.

El perfil y la experiencia especifica deben ser acreditados mediante constancia o certificaciéon emitida por la empresa o entidad donde laboré la persona, especificando claramente el periodo trabajado, el
objeto contratado y/o los servicios prestados.

Con el fin de asegurar que se tiene la aquiescencia o consentimiento del personal ofrecido, el oferente debera presentar una carta de intenciéon debidamente firmada por el personal propuesto.
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INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCION ICFES-CLC-022-2010

Objeto: Prestacion de servicios para desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las herramientas tecnolégicas y disefio grafico para la actualizacién del sitio Web “www.icfessaber.edu.co”,
igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el Instituto.

Cantidad: 1

Cargo: Lider Técnico del
proyecto

Perfil: Persona con
conocimientos en
programacion de
sistemas de informacién
sobre plataforma web.
Experiencia: Cuatro (4)
afios de experiencia
minimo en el desarrollo
de software.
Disponibilidad: 100%

Guillermo Prado Obando

Matematico especialista en Ciencias de la

Computacion 2005.

Posgrado en Ingenieria de Software 2009.

6,33 afios de experiencia.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Ivan Mauricio Rey Salazar
Ingeniero de Sistemas 2007.
Ingeniero Industrial 2008. Maestria
en Ingenieria de Sistemas y
Computacion 2009.
EXPERIENCIA: 11,5 afios

Fabio Andrés Sanchez Bernal
Ingeniero de Sistemas 2000.
8,3 afios de experiencia.

Cantidad: 1

Cargo: Desarrollador
Perfil: Persona con
conocimientos en
programacion de
sistemas de informacién
sobre plataforma web.
Experiencia: Dos (2)
afios de experiencia
minimo en el desarrollo
de software.
Disponibilidad: 100%

Sl

Fernando Dario Mesa.

Administrador de Sistemas 2007.

Ingeniero de Sistemas 2007.
2 afios de experiencia.

SI Michel Stiven Cetina Cittelly
Ingeniero de Sistemas 2006.
EXPERIENCIA: 10,6 afios

Sl

Jhon Enrique Escobar Cubides
Administraci6in de Sistemas de Informacion 2004.
5,2 afios de experiencia.

Cantidad: 1

Cargo: Disefiador
Perfil: web Persona con
conocimientos en disefio
gréfico de sistemas de
informacion sobre
plataforma web.
Experiencia: Dos (2)
afios de experiencia
minimo en el disefio de
portales web.
Disponibilidad: Parcial

Sl

Marcela Arenales
Disefiadora Gréfica.
3,91 afios de experiencia.

Sl Sergio Mauricio Susa Sanchez
Ingeniero de Sistemas y
Computacién 2009.
EXPERIENCIA: 5,5 afios

Sl

Milay Pava Coral
Tecndloga en Disefio Grafico y Publicitario.
3,25 afios de experiencia.

Carta de Intencion

SI

Carta de Intencion allegada
el 6 de mayo de 2010

Sl Carta de Intencion allegada
el 5 de mayo de 2010

SI

Carta de Intencion allegada
el 6 de mayo de 2010
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Objeto:

CRITERIOS DE CALIFICACION PROCESO DE SELECCION ICFES-CLC-022-2010

Prestacion de servicios para desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las herramientas tecnoldgicas y disefio grafico para la actualizacion del sitio Web

“www.icfessaber.edu.co”, igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el

Instituto.

4.5.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (400 PUNTOS)

Criterios EBS INP SIM
Puntaje Justificacion Puntaje Justificacién Puntaje Justificacién
210 Folio 36. Royal and 210 Folio 43. Los Cerros. 0 - No es valida la certificacion del folio 83. Fidupetrol.

o Por cada proyecto
ejecutado durante los Ultimos
cinco (5) afios anteriores a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria, relacionado con

el desarrollo de sistemas de

informacién, exhibicion

grafica de resultados y textos

generados dindmicamente,
se otorgaran 70 puntos, hasta
un maximo de 210 puntos. El
valor de cada proyecto debe
ser como minimo del 25% del
monto del presupuesto oficial

estimado para la presente

convocatoria.

SunAlliance. 69,000,000.

70 puntos.
Folio 37. Royal and
SunAlliance.

140,000,000. 70 puntos.

Folio 38.Royal and
SunAlliance.
18,000,000. 70 puntos.

18,300,000. 70 puntos
Folio 65. Ministerio de
Agricultura. 45,000,000. 70
puntos.

Folio 65. Ministerio de
Agricultura. 30,800,000. 70
70 puntos.

$13,500,000. Porque no especifica (1) la fecha de finalizacion del
contrato.

- No es valido el contrato con CAMACOL Folio 78 porque se
encuentra en ejecucion.

- No es vélida la certificacion de NetBangers. Folio 79 porque no
especifica (1) el objeto de los contratos celebrados, (2) los
contratos celebrados, (3)las fechas de inicio de los contratos, (4)
las fechas de finalizacién de los contratos, (5) el valor de los
contratos.

- No es vdlida la certificacion de AXA, Folio 80, porque no
especifica: (1) las fechas de inicio de los contratos, (2) las
fechas de finalizacion de los contratos, (3) el valor de los
contratos.

- No es vdlida la certificacion de AFIDRO, Folio 81, porque no
especifica: (1) el valor de los contratos.

No es valida la certificacién del folio 82. Caprino. Porque no
especifica (1) el objeto de los contratos celebrados, (2) las fechas|
de inicio de los contratos, (3) las fechas de finalizacion de los
contratos.

- No es vdlida la certificacion de i-network. Folio 84 porque no
especifica (1) el objeto de los contratos celebrados, (2) los
contratos celebrados, (3)las fechas de inicio de los contratos, (4)
las fechas de finalizacién de los contratos, (5) el valor de los
contratos.

- No es vdlida la certificacion de NetBangers. Folio 79 porque no
especifica (1) el objeto de los contratos celebrados, (2) los
contratos celebrados, (3)las fechas de inicio de los contratos, (4)
las fechas de finalizacién de los contratos, (5) el valor de los
contratos.
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o Por cada afio de 25,00 [Folio 43. Serviefectivo. 100|Folio 41. Acord Bogota. 0
experiencia certificada en 15,000,000. 2,7 meses 22,000,000. 33,8 meses . o ) )
programacion PHP, se Folio 45. Solycom. Folio 42. Ascundeportes. - No es valida la certificacion del folio 87. i-network porque no
otorgaran 25 puntos, hasta un 10,000,000. 2,8 meses 19,700,000. 31 meses especifica (1) el objeto de los contratos celebrados, (2) los
maximo de 100. Folio 46. Solycom. contratos celebrados, (3) las fechas de inicio de los contratos, (4)
9,844,000. 4 meses. Total: 33,8 + 31 = 64,8 las fechas de finalizacién de los contratos, (5) el valor de los|
Folio 46. Solycom. meses = 5,4 afios contratos. o ) _
6,000,000. 1 meses. Puntaje: 100 puntos - No es valida la certificacion del folio 83. Fidupetrol porque no|
Folios 46 y 47. Solycom. especifica (1) la fecha de finalizacion del contrato
4,000,000. 1,5 meses - No es vdlida la certificacion del folio 82. Caprino. Porque no
especifica (1) la fecha de inicio del contrato, (3) la fecha de
Total: 2,7 + 2,8 + 4 +1 finalizacion del contrato.
+1,5 =12 meses = 1 afio
Puntaje: 25 puntos
o Por cada afio de 0|Folio 48. Morris 90|Folio 41. Acord Bogota. 0[No se adjuntan certificaciones de experiencia expecifica en

experiencia certificada en el
manejo de Joomla, se
otorgaran 30 puntos, hasta un
maximo de 90.

Technologies.
20,000,000. 4 meses.
Total: 4 meses = 0,33
afios.

Puntaje 0 puntos

22,000,000. 33,8 meses
Folio 42. Ascundeportes.
19,700,000. 31 meses

Total: 33,8 + 31 = 64,8
meses = 5,4 afos
Puntaje: 100 puntos

Joomla

Lider Técnico del proyecto

4.5.2 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE

Guillermo Prado Obando
Comunicacién 046783
del 6 de Mayo de 2010
6,33 afios de
experiencia.

lvan Mauricio Rey Salazar
Folios 57 y 58 y
comunicacion 046417 del
5 de Mayo de 2010

11,5 afios de experiencia

TRABAJO (300 PUNTOS

Fabio Andrés Sanchez Bernal
Folio 97 y comunicacién del 6 de Mayo de 2010
8,3 afios de experiencia.

Desarrollador

65

Fernando Dario Mesa.
Comunicacién 046783
del 6 de Mayo de 2010
2 afios de experiencia

130

Michel Cetina

Folios 55y 56 y
comunicacion 046417 del
5 de Mayo de 2010

10,6 afios de experiencia

130

Jhon Enrique Escobar Cubides
Folio 103
5,2 afios de experiencia.
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Disefiador web 20|Marcela Arenales 20(Sergio Susa 20|Milay Pava Coral
3,9 afios de experiencia Folios 59y 60 y Folios 114, 115y 116
comunicacién 046417 del 3,25 afios de experiencia.

5 de Mayo de 2010
5,5 afios de experiencia

4.5.3 PROPUESTA ECONOMICA i300 PUNTOSi

4.5.3 PROPUESTA 266 300 231
ECONOMICA




EVALUACION ECONOMICA OFERTAS PROCESO CLC-022-2010

NOMBRE DEL PROPONENTE

VALOR TOTAL OFERTA

PLIEGO DE CONDICIONES

PRESUPUESTO
OFICIAL

INFORMACION DE NEGOCIOS Y
PROCESOS INP LTDA

53.200.000,00

ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS
LTDA

60.088.000,00

SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO
LTDA

69.147.600,00

70.000.000,00

NUMERAL 1.11

VERIFICACION REQUISITOS OFERTA ECONOMICA

ITEM

INFORMACION DE NEGOCIOS Y
PROCESOS INP LTDA

ENTERPRISE BUSINESS
SOLUTIONS EBS LTDA

SOLUCIONES DE
INTERNET Y
MERCADEO LTDA

1) Oferta inferior al Presupuesto Oficial
Estimado ($70,000,000) por proponente,

numeral 1.11 CUMPLE FL. 72 CUMPLE FL. 3 CUMPLE FL. 39
2) Oferta economica ( anexo 3) CUMPLE FL.72 CUMPLE FL. 3 CUMPLE FL. 39
VALOR OFERTA TOTAL 53.200.000 60.088.000 69.147.600

EVALUACION OFERTA ECONOMICA CLC-022-2010 NUMERAL 4.5.3

PROPONENTE Valor Oferta Total Menor Precio Valor Oferta Total Factor Econémico 300 FormulaPPE
(VOMP) Evaluada (VOE) puntos =(VOMPX300/VOE)

INFORMACION DE NEGOCIOS Y 53.200.000,00 53.200.000,00 300
PROCESOS INP LTDA 300

ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS 60.088.000,00 60.088.000,00 266
LTDA 300

SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO 69.147.600,00 69.147.600,00 231
LTDA 300

| MEJOR PRECIO

53.200.000,00
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